2553: 101) ประกอบกับในโลกปัจจุบันที่ก าลัง
ประสบกับปรากฏการณ์ส าคัญอันหนึ่งคือ การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างประชากรโลกในการเปลี่ยนผ่าน
ไปสู่ประชากรสูงวัยที่เกิดขึ้นอย่างรวดเร็วรวมทั้งประเทศไทยด้วย ดังที่มูลนิธิพัฒนางานผู้สูงอายุ
(2560: ออนไลน์) ระบุว่าข้อมูลสถิติสัดส่วนโครงสร้างประชากรไทยระหว่างปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010)
– พ.ศ. 2583 (ค.ศ. 2040) ประชากรสัดส่วนของประชากรวัยเด็กและวัยแรงงานมีแนวโน้มลดลง
ในขณะที่สัดส่วนของประชากรผู้สูงอายุที่มีแนวโน้มเพ่ิมขึ้นอย่างต่อเนื่องจากร้อยละ 13.20 ของ
จ านวนประชากรทั้งหมด ในปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010) เป็นร้อยละ 32.10 ในปี พ.ศ. 2583 (ค.ศ.
2040)

จากแนวโน้มของเพ่ิมขึ้นของผู้สูงอายุและการท่องเที่ยวแบบมีคุณภาพของกลุ่มนักท่องเที่ยว
ผู้สูงอายุดังที่กล่าวมาข้างต้น จึงท าให้การท่องเที่ยวส าหรับนักท่องเที่ยวผู้สูงอายุเป็นตลาดหนึ่งที่มี
แนวโน้มการเติบโตเพ่ิมมากขึ้นเรื่อย ๆ ตลอดเวลา อันเนื่องมาจากการเปลี่ยนแปลงโครงสร้าง
ประชากรที่น